ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015 № 8-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.05.2014 № 515-п

В целях приведения в соответствие с Законом Ярославской области от
23 декабря 2013 г. № 81-з «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Ярославской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской
области» на 2014 - 2020 годы, утверждённую постановлением Правительства
области от 30.05.2014 № 515-п «Об утверждении государственной
программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным
жильем населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.01.2015 № 8-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

1. Позицию «Объём финансирования Государственной программы за
счет всех источников» паспорта Государственной программы изложить в
следующей редакции:

Объём всего по Государственной программе
финансирования 16 780,987 млн. руб., в том числе:
Государственной 2014 год - 3570,495 млн. руб.;
программы за счет 2015 год - 2853,882 млн. руб.;
всех источников 2016 год - 2700,165 млн. руб.;

2017 год - 2105,364 млн. руб.;
2018 год - 1853,946 млн. руб.;
2019 год - 1833,523 млн. руб.;
2020 год - 1863,612 млн. руб.

2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной
программе) изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

№
п/п

Источник
финансирования

Всего Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации Источник
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Региональная

программа
« Стимулирование
развития жилищного
строительства на
территории
Ярославской области»

12 501 583,524 1 702 821,608 1 527 463,716 1 813 964,200 1 906 253,000 1 853 946,000 1 833 523,000 1 863 612,000

1.1. Предусмотрено законом
об областном бюджете:
- областные средства 1 405 889,766 882 788,150 523 101,616 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
- федеральные средства 285 923,650 181 223,350 51 738,100 52 962,200 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- областные средства 4 297 032,000 0,000 196 110,000 884 170,000 863 063,000 803 063,000 774 563,000 776 063,000
- федеральные средства 1 209 156,000 0,000 70 500,000 70 500,000 249 965,000 257 658,000 265 735,000 294 798,000
- местные бюджеты 1 128 785,108 171 810,108 153 217,000 171 332,000 158 225,000 158 225,000 158 225,000 157 751,000
- внебюджетные 4 174 797,000 467 000,000 532 797,000 635 000,000 635 000,000 635 000,000 635 000,000 635 000,000
источники

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2. Региональная адресная

программа по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда
Ярославской области

4 207 988,600 1 840 851,803 1 303 868,037 864 158,128 199 110,632 0,000 0,000 0,000

2.1. Предусмотрено законом
об областном бюджете:
- областные средства 900 046,506 470 783,236 195 423,257 233 840,013 0,000 0,000 0,000 0,000

- федеральные средства 1 872 045,178 819 644,178 545 469,000 506 932,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- местные бюджеты 418 375,814 116 385,896 128 601,171 123 386,115 50 002,632 0,000 0,000 0,000

- федеральные средства 149 108,000 0,000 0,000 0,000 149 108,000 0,000 0,000 0,000

- внебюджетные
источники

868 413,102 434 038,493 434 374,609 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Ведомственная целевая
программа
департамента
строительства
Ярославской области на
соответствующий год

71 415,186 26 822,391 22 550,220 22 042,575 0,000 0,000 0,000 0,000

Предусмотрено законом
об областном бюджете:

- областные средства 71 415,186 26 822,391 22 550,220 22 042,575 0,000 0,000 0,000 0,000

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Итого по 16 780 987,310 3 570 495,802 2 853 881,973 2 700 164,903 2 105 363,632 1 853 946,000 1 833 523,000 1 863 612,000
Государственной
программе
Предусмотрено законом
об областном бюджете:
- областные средства 2 377 351,458 1 380 393,777 741 075,093 255 882,588 0,000 0,000 0,000 0,000
- федеральные средства 2 157 968,828 1 000 867,528 597 207,100 559 894,200 0,000 0,000 0,000 0,000
Справочно (за рамками
закона об областном
бюджете):
- областные средства 4 297 032,000 0,000 196 110,000 884 170,000 863 063,000 803 063,000 774 563,000 776 063,000
- федеральные средства 1 358 264,000 0,000 70 500,000 70 500,000 399 073,000 257 658,000 265 735,000 294 798,000
- местные бюджеты 1 547 160,922 288 196,004 281 818,171 294 718,115 208 227,632 158 225,000 158 225,000 157 751,000
- внебюджетные 5 043 210,102 901 038,493 967 171,609 635 000,000 635 000,000 635 000,000 635 000,000 635 000,000
источники